Stichting Wijkraad Fatima
Spoorstraat 29
6001 VC WEERT

Weert, 25 september 2024

Onderwerp: Verkeersveiligheid rondom nieuwbouwproject "Roto Smeets"
Uw kenmerk: 27 juni 2024
Ons kenmerk: 2550246 / 2645555

Geachte heren Kortooms en Haex,

Op 27 juni 2024 hebben wij uw brief ontvangen met betrekking tot de verkeersveiligheid rondom nieuwbouwproject “Roto Smeets”. Dank voor uw vragen en opmerkingen.

Vraag 1:
Deelt u onze zorgen over de leefbaarheid en verkeersveiligheid?

Antwoord vraag 1:

Ja, we begrijpen uw zorgen. En om ervoor te zorgen dat uw zorgen gehoord en opgepakt worden is het belangrijk dat we samenwerken aan oplossingen die de veiligheid en de kwaliteit van de leefomgeving van onze inwoners waarborgen.

Vraag 2:
Hoe gaat de gemeente de veiligheid waarborgen voor alle weggebruikers die gebruik maken van de Molenveldstraat, Straevenweg, Kanaalstraat, Weerterbeekweg en Coenraad Abelsstraat?

Antwoord vraag 2:

Weggebruikers zijn in eerste instantie zelf verantwoordelijk voor de verkeersveiligheid. Wanneer er in genoemde straten verkeersonveilige situaties ontstaan waar wij als gemeente iets aan kunnen veranderen, dan kunnen we advies geven om de situatie te wijzigen of kunnen we andere acties uit voeren. Denk hierbij aan handhaving of aanpassingen middels verkeersmaatregelen.

Vraag 3:
Welke fysieke maatregelen zullen worden genomen om de verkeersveiligheid te verbeteren in dit

gebied?

Antwoord vraag 3:
Er worden op dit moment geen fysieke maatregelen genomen. Wanneer er maatregelen nodig zijn welke de verkeersveiligheid kunnen verbeteren, dan zullen wij deze overwegen.
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Vraag 4:

Hoe gaat u handhaven, mochten er verbodsborden komen voor vrachtverkeer om laden en lossen, in rijden, draaien, parkeren met draaiende motoren en koelinstallaties en dergelijke, te voorkomen in bijv. de Molenveldstraat en Weerterbeekweg?

Antwoord vraag 4:

Toezichthouders en politie zijn er om te handhaven. Door middel van het gesprek aan te gaan met de ondernemers in dit gebied zullen we stimuleren om regels na te leven en deze extra kenbaar te maken bij transporteurs.

Vraag 5:
Zijn er al verkeersplannen gemaakt in overleg met alle bedrijven in Kanaalzone 1 hoe er in dit gebied gereden, geparkeerd en gelost dient te worden? Worden deze geévalueerd en gelpdatet?

Antwoord vraag 5:
Nee, er zijn nog geen verkeersplannen gemaakt.

Vraag 6:
Wilt u de wijkraad Fatima betrekken in plannen over de verkeersveiligheid en leefbaarheidsontwikkelingen die gaan plaatsvinden nu en in de toekomst over dit gebied?

Antwoord vraag 6:
We hechten veel waarde aan de betrokkenheid van de wijkraad wat betreft verkeersveiligheid en leefbaarheid. We willen graag in gesprek blijven om ideeén te blijven bespreken.

Met vriendelijke groet,
Namens het college van B&W,

Teamleider Ruimte & Economie

